UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EDITAL Nº 22/2024/DRI
ELEIÇÃO - REPRESENTAÇÃO DOCENTE E TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JUNTO AO COMITÊ

INTERNO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

A COMISSÃO ELEITORAL designada pela Portaria “P”/UEMS nº 75, de 19 de janeiro de 2024, de
acordo com o disposto na Resolução CEPE UEMS nº 2658, de 22/08/2023, torna público o  resultado
provisório da votação para escolha de representantes Docentes e Técnico Administrativos,  junto ao
Comitê  Interno  de  Relações  Internacionais  (CIRI),  da  Diretoria  de  Relações  Internacionais  (DRI)  da
Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (UEMS).

Área: Profissional Técnico da Educação Superior
Nome Votos

Titular: Bianca Cristina Bon Bornschlegell
Suplente: Carla Fabiana Costa Calarge

35

Titular: Ezequiel Arce de Oliveira 35

Titular: Marcelo Vieira da Silva 11

Titular: Sidney Gomes Alves
Suplente: Jullierme Rodrigues Gomes

55

Branco 5

Área: Ciências Sociais Aplicadas
Nome Votos

Titular: Adriana Rochas de Carvalho Fruguli Moreira 18

Titular: Camila de Brito Antonucci Benatti Braga 10

Titular: Luciana de Jesus Rabêlo Silva
Suplente: Sonia Lopes Bennett

5

Titular: Lucio Flavio Joichi Sunakozawa 13

Branco 2

Área: Ciências Humanas
Nome Votos

Titular: Alaíde Pereira Japecanga Aredes
Suplente: Mônica Aparecida Matos

10

Titular: Eva Faustino da Fonseca de Moura Barbosa
Suplente: Patrícia Alves Carvalho

14

Branco 3

Área: Linguística, Letras e Artes
Nome Votos

Titular: Lucilene Soares da Costa 9

Titular: Regiane Corrêa de Oliveira Ramos
Suplente: Clemilton Pereira dos Santos

14

Titular: Roseli Peixoto Grubert 9

Branco 0

Área: Ciências Exatas e da Terra
Nome Votos

Titular: Claudia Andrea Lima Cardoso 24

Titular: Luis Humberto da Cunha Andrade
Suplente: Sandro Marcio Lima

12

Branco 4

Área: Ciências da Saúde
Nome Votos

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Titular: Margareth Soares Dalla Giacomassa 9

Branco 2

Área: Ciências Biológicas
Nome Votos

Titular: Alessandra Ribeiro de Moraes 16

Branco 0

Área: Ciências Agrárias
Nome Votos

Titular: Elisângela Serenato Madalozzo 8

Titular: Fabiana de Andrade Melo Sterza
Suplente: Tiago Junior Pasquetti

28

Branco 1

Dourados/MS, 10 de abril de 2024

Rosenery Loureiro Lourenço
Presidente da Comissão Eleitoral